
Starostwo Powiatowe we współpracy z Policją i 
PSSE promowało zdrowy styl życia na X Pikniku 
Rodzinnym

Po raz X Akcja Katolicka, Katolickie Stowarzyszenie i Hajnowski Dom Kultury zaprosiły Hajnowian do wspólnej 
zabawy. 12 czerwca br. w amfiteatrze miejskim w Hajnówce odbył się Piknik Rodzinny.

Każdy, kto spędził niedzielne popołudnie na pikniku, nie mógł narzekać na nudę – organizatorzy przewidzieli  
mnóstwo atrakcji,  zarówno dla małych i dużych uczestników.  Malowanie twarzy, teatrzyk dla najmłodszych, 
pokaz jazdy wyczynowej na rowerze, szalone zabawy w wesołym miasteczku to tylko niektóre propozycje z 
bogatego wachlarza atrakcji. Praktyczne lekcje z zakresu bezpieczeństwa przygotowali przedstawiciele służb 
mundurowych – wojska, hajnowskiej straży pożarnej, straży granicznej i policji. Każdy maluch mógł poczuć się 
jak prawdziwy mundurowy we wnętrzu wojskowego czołgu w wozie straży granicznej, w wozie strażackim lub 
obsługując linię gaśniczą – wodne warsztaty gaszenia pożaru szczególnie przypadły do gustu najmłodszym 
uczestnikom Pikniku.  Na wspólnym stoisku Starostwa Powiatowego, Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej i Komendy Powiatowej Policji promowano zdrowy i bezpieczny styl życia – każdy 
zainteresowany mógł wykonać badanie poziomu tlenku węgla w wydychanym powietrzu, zaś na stoisku policji 
zapoznać się z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa, oznakować rower. I przekonać się, dlaczego tak ważne 
jest zapinanie pasów w trakcie jazdy. Największą atrakcja przyciągającą uczestników pikniku był symulator 
zderzeń. Urządzenie składa się z fotela, który  rozpędza się do niewielkiej prędkości po równi pochyłej i nagle się 
zatrzymuje. Siedzący w fotelu mogli podczas  tej zabawy odczuć na własnej skórze, co dzieje się z kierowcą i 
pasażerami w momencie zderzenia i jak ważne dla bezpieczeństwa są zapięte pasy. Z kolei przedstawiciel 
Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego – inspektor ds. zdrowia i opieki społecznej Danuta Ługowoj 
sprawdziła wiedzę Hajnowian z zakresu zdrowego stylu życia – uczestnicy quizu otrzymali drobne upominki.

Jako co roku Hajnowskie Stowarzyszenie Diabetyków zorganizowało darmowe pomiary ciśnienia i badania 
poziomu cukru we krwi. Chętni mogli także oddawać krew w podstawionym ambulansie.

 A po wesołej zabawie – obowiązkowo trzeba uzupełnić zapas kalorii! Każdy łakomczuszek mógł skosztować 
grillowanej kiełbaski oraz bigosu – solidne porcje kalorii pozwalały uzupełnić zapasy energii do dalszej zabawy. I 
to tylko za przysłowiową złotówkę!

Tymczasem na scenie hajnowskiego amfiteatru koncerty zespołów artystycznych nadawały tempo imprezie. Na 
scenie zaprezentowali się zespoły taneczne i wokalistki z Hajnowskiego Domu Kultury – Zespół Tańca Ludowego 
„Przepiórka”, Zespół Tańca Nowoczesnego „X Mini” oraz mażoretki. Muzycznych brzmień dostarczył zespół 
młodzieżowy „Strona B”. Tradycyjnie jak co roku mocnymi, męskimi głosami rozbrzmiał Chór Leśników.

Tego dnia nie zabrakło też sportu – pokaz wyczynowej jazdy rowerem Mateusza Kowalczyka zainteresował 
niejednego przechodnia. Zachwyt publiczności wzbudził także przejazd hajnowskich motocyklistów. Piknik  
należał do udanych: było kolorowo, zabawnie, rodzinnie – po prostu fajnie. 

Finał imprezy zwieńczyła tradycyjna loteria fantowa. Posiadacze szczęśliwych numerków zabrali do domu m.in. 
małe AGD, skuter, rower, tablet, telewizor, wiertarkę, karnety na basen, bony PSS „Społem” – nagrody 
ufundowali sponsorzy. Tradycyjnie zyski ze sprzedaży losów oraz posiłków zostaną przekazane na działającą 
przy parafii świetlicę "Promyk dnia". Na zakończenie pikniku cygańskie rytmy zespołu romskiego „HITANO” z 
Olsztyna, porwały publiczność do tańca. Czas zakończenia imprezy wybił głośny pokaz sztucznych ogni.

Tegoroczna edycja pikniku należała do udanych. Do zobaczenia na XI Pikniku!

Katarzyna Nikołajuk
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